УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ В СЛЕДСТВЕННОМ

КОМИТЕТЕ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, ПО КОТОРЫМ ПРЕДУСМОТРЕНО

ПРИСВОЕНИЕ ВЫСШИХ

СПЕЦИАЛЬНЫХ ЗВАНИЙ, УТВЕРЖДЕННЫЙ

УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 14 ЯНВАРЯ 2011 Г.

N 38

1. Внести в перечень должностей в Следственном

комитете Российской Федерации, по которым

предусмотрено присвоение высших специальных

званий, утвержденный Указом Президента

Российской Федерации от 14 января 2011 г. N 38

"Вопросы деятельности Следственного комитета

Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N

4, ст. 572; N 19, ст. 2721; N 31, ст. 4714; 2012, N 4,

ст. 471; N 12, ст. 1391; N 21, ст. 2632; N 26, ст. 3497;

N 28, ст. 3880; N 48, ст. 6662; 2013, N 49, ст. 6399;

2014, N 15, ст. 1726; N 21, ст. 2683; N 26, ст. 3528; N

30, ст. 4286; N 36, ст. 4834; 2015, N 10, ст. 1510; N

13, ст. 1909; N 21, ст. 3092; 2016, N 1, ст. 211; N 52,

ст. 7616; 2018, N 31, ст. 4989; N 52, ст. 8245; 2019, N

26, ст. 3416; N 35, ст. 4950), следующие изменения:

а) пункт 8 признать утратившим силу;

б) - в) утратили силу с 6 августа 2021 года. - Указ

Президента РФ от 06.08.2021 N 453;

г) пункты 22 и 35 признать утратившими силу;

д) пункт 40 изложить в следующей редакции:

 "40. Старший следователь по особо

важным делам при Председателе

Следственного комитета Российской

Федерации

23";

е) примечание изложить в следующей редакции:

"Примечание. Должности, указанные в пунктах

13, 15 - 17 настоящего перечня, могут замещаться

федеральными государственными гражданскими

служащими.".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

1 июня 2020 года

N 350